
令和 7 年 7 月 18 日 

保護者様 

板橋区立志村第三中学校 

 校長  河又 秀敏 

板橋区立学校「閉庁日」について 

 

酷暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

さて、板橋区では夏季休業日において「学校閉庁日」を設けております。学校により期間 

の設定が調整でき、本校では下記のように設定しております。この期間は、学校に教職員が

不在となりますので、各ご家庭において緊急的に学校と連絡を取る必要がございます場合

は、下記に従ってご連絡ください。 

 1 学期本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠に感謝申し上げます。今後とも引き続

きよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

1 志村第三中学校閉庁日 令和 7 年 8 月 12 日（火）～令和 7 年 7 月 15 日（金） 

 

２ 緊急時の連絡先についての 

○緊急対応時 

「子どもが帰ってこない！不審者がいる！子どもが事故や事件に巻き込まれた！」 

●板橋警察署：03 3964 0110 ●志村警察署： 03 3966 0110 

●高島平警察署：03 3979 0110 

「子どもが大けがをした！」 

●東京消防庁 救急相談ｾﾝﾀｰ： 03 3212 2323 ●板橋消防署： 03 3964 0119 

●志村消防署：03 5398 0119 

※緊急時には警察や消防から板橋区役所に連絡が入ります。 

 

○緊急的に板橋区・板橋区教育委員会に連絡する必要のある場合 

板橋区役所代表電話 03 3964 1111 

※閉庁時は音声案内が流れますので、案内に沿って対応してください。 

 

○学校完全休校日の 取組についてのお問合せ 

板橋区教育委員会事務局 教育総務課 学校職員係 

電話：03 3579 2606 
問い合わせ（閉庁日外） 

板橋区立志村第三中学校 

      副校長 田村 充 

     03－3966－9176 


